МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28.03.2024         №874

              г. Тамбов

Об оборудовании пунктов проведения государственного
выпускного экзамена и единого государственного экзамена,

организованных на базе общеобразовательных организаций,
средствами подавления сигналов подвижной связи

 В соответствии с пунктом 62 приказа Минпросвещения России и
Рособрнадзора от 04.04.2023 №233/552 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования» и в целях
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в 2024
году п р и к а з ы в а ю :

1. Оборудовать пункты проведения государственного
выпускного экзамена и единого государственного экзамена,
организованные на базе общеобразовательных организаций,
средствами подавления сигналов подвижной связи.

2 ТОГКУ «Центр экспертизы образовательной деятельности»
(Мексичев) обеспечить пункты проведения экзаменов средствами
подавления сигналов подвижной связи.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела оценки качества образования и государственной
итоговой аттестации министерства образования и науки Тамбовской
области С.В.Тонину.

Министр образования и
науки Тамбовской области                                                     Т.П.Котельникова

Расчет рассылки:
1. Отдел оценки качества
образования и ГИА – 1 экз.
2. ТОГКУ «Центр экспертизы
образовательной деятельности»- 1экз.
3. ОМСУ- 1 экз.
4. Подведомственные ОО

(Мичуринский лицей-интернат,
Многопрофильный кадетский
корпус, Жердевская школа-
интернат) - 1 экз.

Начальник отдела оценки качества
образования и государственной итоговой
аттестации
_____________________С.В.Тонина